2
	 TRƯỜNG THCS NGỌC HẢI
  BAN KIỂM TRA NỘI BỘ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hải Sơn, ngày 5 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tiến hành kiểm tra nội bộ tháng 05 năm 2025

Căn cứ Công văn số 2000/SGDĐT-TTr ngày 15/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn công tác kiểm tra nội; Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học của Sở Giáo dục và Đào tạo; Phòng Giáo dục và Đào tạo Đồ Sơn;
Căn cứ Kế hoạch số 128/KH-THCS NH ngày 05/9/2024 về Kế hoạch Giáo dục năm học 2024-2025 của trường THCS Ngọc Hải;
Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-THCS NH ngày 06/9/2024 của Hiệu trưởng trường THCS Ngọc Hải về “Quyết định thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học 2024-2025”; Kế hoạch số 156/KH-THCS NH ngày 06/9/2024 của trường THCS Ngọc Hải về Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2024-2025;
Thực hiện Quyết định số 157/QĐ-THCS NH, ngày 7/9/2024 của Hiệu trưởng trường THCS Ngọc Hải “Về việc kiểm tra các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo chất lượng giáo dục và công tác quản lý tài chính; Việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục; Việc thực hiện quy chế tổ chức và hoạt động của cơ sở giáo dục năm học 2024-2025”; Quyết định số 157A/QĐ-THCS NH, ngày 07/9/2024 của Hiệu trưởng trường THCS Ngọc Hải “Về việc kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên năm học 2024-2025”;
Ban kiểm tra nội bộ trường THCS Ngọc Hải xây dựng kế hoạch tiến hành kiểm tra nội bộ tháng 5 năm 2025, cụ thể như sau:
I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN KIỂM TRA
[bookmark: _GoBack]- Thời gian: Ban kiểm tra tiến hành kiểm tra từ ngày 05/5/2025 đến hết ngày 28/5/2025.
- Địa điểm: Tại trường THCS Ngọc Hải.
- Thành phần: Theo Quyết định thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học 2024 - 2025.
II. NỘI DUNG KIỂM TRA
1. Kiểm tra thực hiện quy chế chuyên môn và chất lượng giáo dục của giáo viên:
- Tập trung kiểm tra các vấn đề: Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn; kiểm tra việc lấy điểm, vào điểm thường xuyên khối 9,
- Đối tượng được kiểm tra: Kiểm tra 100% giáo viên.
- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra hồ sơ chuyên môn của giáo viên (trong đó có tiến độ đưa Kế hoạch bài dạy và phê duyệt Kế hoach bài dạy trên phần mềm quản lý chuyên môn), phỏng vấn người được kiểm tra, người quản lý trực tiếp đối tượng được kiểm tra, nắm thông tin liên quan tới đối tượng được kiểm tra thông qua các kênh đánh giá của các tổ chức, bộ phận khác có liên quan...
2. Kiểm tra Công tác: quản lý sổ sách hành chính; Thực hiện quy chế dân chủ trong trường học
- Tập trung kiểm tra một số nội dung: Việc xây dựng kế hoạch hoạt động; Hồ sơ, sổ sách.
- Đối tượng được kiểm tra: Ban giám hiệu, Kế toán- Văn thư, Tổ chuyên môn,
- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra hồ sơ, kiểm tra qua thực tế
III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN KIỂM TRA

	Stt
	Họ và tên
	Chức danh
	Nhiệm vụ

	1
	Bà Nguyễn Thị Thức
	Trưởng ban
	Kiểm tra Công tác quản lý sổ sách hành chính.

	2
	Ông Lại Ngọc Thuyên
	Phó trưởng ban
	Kiểm tra thực hiện quy chế chuyên môn Chất lượng giáo dục.

	3
	Bà Hoàng Thị Hải
	Thành viên
	Kiểm tra Thực hiện quy chế dân chủ

	4
	Bà Lưu Thị Thơm
	Thành viên
	Kiểm tra Thực hiện quy chế dân chủ

	5
	Bà Vũ Thị Thúy Vân
	Thành viên
	Kiểm tra thực hiện quy chế chuyên môn tổ KHXH

	6
	Bà Nguyễn Thùy Dung
	Thành viên
	Kiểm tra thực hiện quy chế chuyên môn tổ KHXH

	7
	Bà Đinh Thị Khánh Linh
	Thư ký
	Tổng hợp báo cáo kết quả của các thành viên đoàn kiểm tra, xây dựng biên bản, tổng hợp báo cáo trưởng ban để xem xét và ra thông báo kết quả kiểm tra theo quy định.

V. THÔNG BÁO KẾT QUẢ VÀ SỬ DỤNG KẾT QUẢ KIỂM TRA
1. Kết quả kiểm tra sẽ được Trưởng ban kiểm tra thông báo công khai tại Hội nghị toàn thể Hội đồng sư phạm nhà trường đầu tháng và thông báo trên Cổng thông tin điện tử và hệ thống thông tin nội bộ nhà trường.
2. Kết quả kiểm tra giáo viên, nhân viên được sử dụng làm minh chứng đánh giá, xếp loại và bình xét thi đua các tổ, nhóm và giáo viên, nhân viên trong năm học 2024 - 2025.

	Nơi nhận:
- Ban KTNB;
- Lưu: Hồ sơ KTNB.
	TRƯỞNG BAN
HIỆU TRƯỞNG

              Nguyễn Thị Thức

 	1